Az JJ&ei-nemzetségről állí t ja, hogy a K o p p á n -
nemze t ségge l azonos. 

D r . W E R T N E R M Ó R . 

V E G 
A Beth len i és Zbugya i család c z i m e r e s levele 

1431-ből. 
(Szines czimerképpel.) 

Zsigmond ki rá ly olaszországi t a r tózkodása 
a lkalmával Mi lanóban, 1431. deczember 17-ikén 
Csapy László alkanczellár a ján la tá ra A^árdai 
Miklós famil iár isának Bethlem Gergely fia Ja-
kabnak, s ál tala tes tvérei Bertalan, Gergely és 
Antalnak, továbbá Bethleni Mihály fia Veres 
Péternek, Bethleni Antal fiai Miklós és Mihály-
nak, Bethleni János fia Andrásnak és Zbugyai 
Simonnak az emii tet t J a k a b r o k o n á n a k s á l ta luk 
u tóda iknak czimert adományozot t . 

A czimeres l evé l 1 szövege igy szól 

Relatio Ladislai de Czhap etc. 
Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper 

augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie 
etc. rex, omnibus Christi fidelibus, tarn presentibus, 
quam futuris, presentium notitiam habituris, salutem 
in eo, qui dat regibus regnare et victoriose trium-
phare. A claro lumine troni cesaree aut regie maiesta-
tis velud (igy) e sole radii, nobilitates legittimo iure 
procedunt, et omnium nobilitatum insignia ab impe- ! 

1 Eredetije az Orsz. Levéltárban DL. 38695. sz. alatt . 

Y ES. 
ratoria seu regia maiestate sic dépendent, ut non sit 
dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non 
proveniat cesaree aut regie claritatis. Sane ad univer-
sorum tam presentium, quam futurorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod nos attentis et 
consideratis fidelitatibus et íidelium servitiorum meritis 
fidelis nostri Jacobi, filii Gregorii de Bethlem, fami-
liáris fidelis nostri Nicolai de Varda, aulici nostri regii, 
quibus ipse in nonnullis nostris factis et negotiis 
unacum eodem Nicolao, domino utputa suo, cum 
nostra serenitate in Alamanie et hiis Lombardié, ac 
aliis diversis partibus hinc inde procedendo, maiestati 
nostre, iuxta sue possibilitatis exigentiam studuit, 
eoque ferventius et diligentius in antea studebit 
complacere, quo se et suos singularibus honorum 
gratiis sentiet fore decoratos, hac arma, seu nobilitatis 
insignia in principio, seu capite presentium litterarum 
nostrarum depicta et palpatius arte pictoria figurata 
ac distinctius expressata, prefato Jakobo, et per eum 
Bartholomeo, Gregorio et Anthonio, fatribus carnalibus, 
item Petro Veres, filio Michaelis de dicta Bethlem, 
necnon Nicolao et Michaeli, filiis Anthonii, ac Andrée, 
filio Johannis, de eadem Bethlem, et Symoni de 
Zbugya, similiter fratribus proximis et consanguineis 
annotati Jakobi, ipsorumque heredibus et posterita-
tibus universis, animo deliberato et ex certa nostre 
maiestatis scientia dedimus et contulimus, ymo ex 
habundantiori plenitudine nostre specialis gratie 
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concedimus et presenlibus elaigimur, ut ipsi et eorum 
heredes ac posteritates universe pretacta arma seu 
nobilitatis insignia, more aliorum armis huiusmodí 
utentium a modo inantea ubique in preliis, hastiludiis, 
duellis, torneamentis ac aliis omnibus, exercitiis nobili-
bus et militaribus, necnon sigillis, anulis, cortinis, 
velis, papilionibus, domibus et generaliter in quarumlibet 
rerum et expeditionum generibus, sub mere et sincere 
nobilitatis titulo gestare, iisdemque uti, frui et gaudere 
valeant atque possint. Ouodque ipsi et eorum quilibet 
cunctaque ipsorum posteritas eisdem gratiis, honoribus 
et libertatibus, quibus ceteri proceres, nobilesque et clien-
tes regni nostri armis huiusmodi utentes, quomodolibet 
de iure, vei consuetudine freti sunt et gavisi, gaudeant 
et fruantur, ac de tanto singularis et specialis gratie 
antidoto merito exultent, tantoque ampliori studio ad 
honorem regalis dignitatis eorum in antea solidetur 
intentio, quanto se largiori favore regio preventos 
conspiciunt et munere gratiarum. In cuius rei me-
móriám perpetuam, présentes litteras nostras secreto 
sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur impendenti 
communitas, memorato Jacobo et aliis prenotatis 
duximus concedendas. Datum Mediolani, feria secunda 
proxima ante festum beati Thome apostoli, anno do-
mini millesimo quadringentesimo tricesimo primo, regno-
rum nostrorum anno Hungarie ete, quadragesimo quinto, 
Romanorum XX. secundo, et Bohemie duodeeimo.